

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 438334 - Servicio de jardinería para sedes de Asunción y del Departamento Central del Ministerio Público Contrato Abierto Plurianual - Ad Referéndum

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2024

Se consulta a la convocante si podrían modificar los requisitos de Experiencia Requerida, donde piden que los Años Requeridos: sean como mínimo 2 años, si se podría ajustar a 1 año. También en lo que respecta a Demostrar la experiencia en Servicio de jardinería con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto máximo en la presente licitación, sólo en el año 2023, de esta forma se daría mayor participación a las pymes que cumplen con dicha condición, de conformidad a lo que establece los principios generales de las contrataciones públicas

Respuesta Fecha de Respuesta 17-01-2024

La convocante se mantiene en lo estipulado en la Carta de Invitación.

## Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2024

Referente a la capacidad técnica 2 años requerido y actividad vinculada a lo ofertado, se consulta a la Convocante si este requisito se refiere a que el oferente debe de tener 2 años de constitución como empresa o se refiere a que debe tener 2 años de experiencia en la actividad comprobable con la constancia del ruc?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-01-2024

-El requisito de capacidad técnica se refiere a que el oferente deberá tener solvencia técnica, económica y legal suficiente para responder a los compromisos asumidos. Demostrable a través de las declaraciones juradas que figuran en el presente apartado de la Carta de invitación.

En cuanto a la experiencia 2 años como mínimo en la actividad.

04/11/25 01:03